Samtgemeinde Elbtalaue

Der Samtgemeindebürgermeister

Gemeinden Damnatz, Göhrde, Gusborn, Jameln, Karwitz, Langendorf, Neu Darchau und Zernien sowie Stadt Dannenberg (Elbe) und Stadt Hitzacker (Elbe)



Samtgemeinde Elbtalaue, Postfach 1362, 29447 Dannenberg (Elbe)

Elbe-Jeetzel-Zeitung -Anzeigen-Wallstr. 22-24 29439 Lüchow (Wendland)

per Mail gesandt an anzeigen@ejz.de

Fachdienst
FD Kommunalrecht,
Gremiendienst

Sachbearbeiter/in Petra Kofahl

Postanschrift

Rosmarienstr. 3 Postfach 1362

29451 Dannenberg (Elbe) 29447 Dannenberg (Elbe)

Telefon (Zentrale) Durchwahl05861/808-0

05861/808114

Telefax Internet

www.elbtalaue.de

Mail

p.kofahl@elbtalaue.de

 Ihr Zeichen
 Mein Zeichen
 Datum

 SqRE/IX/27
 29.10.2015

Amtliche Bekanntmachung der Samtgemeinde Elbtalaue

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich bitte, den nachfolgenden Text in der Ausgabe der Elbe-Jeetzel-Zeitung am **Freitag, den 06.11.2015,** unter "Amtliche Bekanntmachungen" zu veröffentlichen.

Ich bitte, die Tagesordnungspunkte hintereinander in einem Block, nur mit Schrägstrich getrennt, abzudrucken.

der Samtgemeinde Elbtalaue

Am Mittwoch, dem 11.11.2015, findet um **19:00 Uhr** im Gasthaus "Grönecke", Breese in der Marsch 8 in 29451 Dannenberg (Elbe) eine öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Rates der Samtgemeinde Elbtalaue (SgRE/IX/27) statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- Einwohnerfragestunde
- Bericht über wichtige Beschlüsse des Samtgemeindeausschusses
- Wahl Erste Samtgemeinderätin / Erster Samtgemeinderat
- Antrag des Ortsbrandmeisters Torsten Beckmann auf Entlassung aus dem Ehrenbeamtenverhältnis als Ortsbrandmeister
- Zustimmung zur Abwasserabgabensatzung der Wasserverband Dannenberg Hitzacker kAöR
- Zustimmung zur 1. Satzung zur Änderung der Abwasserabgabensatzung zur zentralen Schmutz- und zentralen Niederschlagswasserbeseitigung vom 07.07.2015
- Zustimmung zur 3. Satzung zur Änderung der Satzung vom 29.10.2009 über die Gebühren für die Beseitigung von Abwasser aus Grundstücksentwässerungsanlagen
- Mitgliedschaft der Samtgemeinde Elbtalaue im Marketingverein "ALMA Elbtalaue Alle machen Marketing e.V."
- Fortführung der touristischen Aufgaben in der Kur- und Touristinformation in Hitzacker (Elbe);
 - Vertragliche Vereinbarung zwischen der Samtgemeinde Elbtalaue und dem Marketingverein

- "ALMA Elbtalaue Alle machen Marketing e.V."
- Betrauung des Marketingvereines "ALMA Elbtalaue Alle machen Marketing e.V." mit einer touristischen Aufgabe
- Beteiligung an der Deutschen Fachwerkstraße in der Arbeitsgemeinschaft Deutsche Fachwerkstädte e.V.
- Arbeitsgemeinschaft Oranierroute
- Jahresabschluss des Eigenbetriebes Kommunale Dienste Elbtalaue zum 31.12.2014 a)
 Feststellungsbeschluss b) Entlastung der Betriebsleitung c) Beschluss über das Jahresergebnis
- Kalkulation der Straßenreinigungsgebühren für die Jahre 2016 und 2017
- Kalkulation der Friedhofsunterhaltungsgebühren für die Jahre 2016 und 2017
- 3.Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Friedhöfe der Samtgemeinde Elbtalaue Friedhofsgebührensatzung -
- Änderungen bei Investitionsmaßnahmen 2016 ff aufgrund Fördermöglichkeiten
- Festsetzung der einheitlichen Samtgemeindeumlage ab dem Haushaltsjahr 2016
- Information zur Resolution zum Dialogforum Schiene Nord; Breimeier-Variante
- Informationen zur Kommunalwahl am 11.09.2016
- Samtgemeindeumlage (Antrag Rh Guhl (UWG) vom 16.09.2015)
- Ausgleich Fehlbeträge (Antrag Rh. Guhl (UWG))
 Nichtöffentlicher Teil:
- Einstellung Fachkraft für Regionalmanagement im Leader Prozess

Diese Bekanntmachung finden Sie auch unter www.elbtalaue.de/bekanntmachungen.